~ 1 ~

中国农业机械学会文件

农装标〔2024〕118 号

关于对 2024 年第四批拟立项农机

装备团体标准计划项目进行公示的通知

各有关单位：

根据中国农业机械学会开展农机装备团体标准制定工作的安排

及团体标准管理的有关规定，经审查，拟对中国农业机械学会 2024

年第四批农机装备团体标准制定计划项目进行立项。现将 2024 年第

四批拟立项农机装备团体标准计划项目（见附件 1）进行公示。公示

期间，如有意见及建议，请填写《意见及建议反馈表》（见附件 2）

并回复至邮箱：cnams@163.com。公示时间为 2024 年 11 月 22 日至

12 月 6 日。

附件：1、2024 年第四批拟立项农机装备团体标准计划项目汇

总表

2、意见及建议反馈表

                                中国农业机械学会

2024 年 11 月 22 日

~ 2 ~

附件 1：

2024 年第四批拟立项农机装备团体标准计划项目汇总表

序号 项目名称 标准类别 制定/修订 周期（月） 标准牵头起草单位

1 猪舍轨道机器人  技术规范 产品 制定 12
北京飞天爱牧科技有限公司、海南博鳌兰天养猪中心、北京飞天通行广告有限

责任公司

2 棉花打包膜追溯码编码规范 规范 制定 12 石河子大学

3 割草压扁机  作业质量评价规范 规范 制定 12
甘肃农业大学、青岛农业大学、甘肃省农机推广总站、甘肃省农机鉴定站、酒

泉市铸陇机械制造有限责任公司、台州奕锦橡塑有限公司

4
农机车轮模具  表面防粘耐磨层制备

规范
规范 制定 12

中国农业机械化科学研究院集团有限公司、石家庄中兴机械有限公司、辽宁同

力表面强化有限公司、永康市星源新材料科技有限公司、西安交通大学、北京

丰达瑞科技有限公司、北京环宇行科技发展有限公司

5 丘陵山地玉米收获机  技术条件 产品 制定 12 山东理工大学

6 通用精量播种机  作业质量评价规范 规范 制定 12
甘肃农业大学、青岛农业大学、甘肃省农机推广总站、甘肃省农机鉴定站、酒

泉市铸陇机械制造有限责任公司、兰州百万塑胶模具有限责任公司

7 阵列针管式苜蓿整捆干燥装备 产品 制定 12 内蒙古工业大学

8
饲料制备机  切割搅拌花刀耐磨层制

备规范
规范 制定 12

中国农业机械化科学研究院集团有限公司、北京丰达瑞科技有限公司、青岛永

钊新材料科技有限公司、辽宁同力表面强化有限公司、永康市星源新材料科技

有限公司、北京国科诚泰农牧设备有限公司、北京环宇行科技发展有限公司

9 种猪料肉比性状自动测定技术规范 规范 制定 12 史记生物技术有限公司

10 除草机器人  作业质量评价规范 规范 制定 12 华南农业大学

11 高地隙喷杆式施药机器人 产品 制定 12 中国农业机械化科学研究院集团有限公司、中国农业机械学会

12 农机装备  龙门式宽幅作业平台 产品 制定 12 北京金轮坤天特种机械有限公司

13 农田土壤采样技术规范 规范 制定 12

吉林大学、中国农业机械化科学研究院集团有限公司、烟台市农业技术推广中

心、山东省农业科学院、吉林省农业机械研究院、石河子大学、西北农林科技

大学

~ 3 ~

附件 2：

意见及建议反馈表

请填写您的联系方式

姓    名  单位名称

单位地址  邮政编码

手机号码  E-mail

请填写您的意见及建议

项目序号  标准项目名称

意见及建议

签字：

2024 年_____月_____日

注：对有意见及建议的每个标准计划项目分别填写意见及建议反馈表